АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2013 г.

                       № 9

Об утверждении Программы капитального ремонта

многоквартирных жилых домов

В целях реализации Федерального Закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства », руководствуясь законом Томской области от 14.07.2005г. № 104-ОЗ «О реконструкции и капитальном ремонте жилищного фонда на территории Томской области», ст. 54 Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу капитального ремонта многоквартирных жилых домов муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на период 2013-2015г.г. согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

  В.И. Будаев

Приложение к постановлению

Администрации Подгорнского сельского поселения

от 30.01.2013 г. №9

ПРОГРАММА
капитального ремонта многоквартирных домов

муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

на 2013-2015 г.г.

Паспорт программы капитального ремонта многоквартирных жилых домов муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

на 2013-2015 г.г.

	Наименование программы
	Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 2013-2015г.г.

	Основания для разработки программы
	Закон Томской области от 14.07.2005г. № 104-ОЗ «О реконструкции и капитальном ремонте жилищного фонда на территории Томской области»

	Заказчик программы
	Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

	Основной разработчик
	Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

	Цели программы
	1. Приведение жилого фонда муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в нормативное состояние.

2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания

	Задачи программы
	Ремонт крыш

	Сроки реализации программы
	2013-2015г.г.

	Источники и объем финансирования программы
	Общий прогнозируемый объем финансирования программы за счет средств всех источников финансирования 4474907,97 руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	1. Выполнить капитальный ремонт в 24 многоквартирных домах.

2. Улучшить условия проживания 548 чел.

	Исполнители программы
	Подрядные организации на конкурсной основе

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» проводятся мероприятия по определению задач и решения проблем для проведения капитального ремонта имеющегося жилищного фонда.

2. Основные цели и задачи программы.

1. К основным целям и задачам программы капитального ремонта жилищного фонда муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 2013-2015г.г. относятся:

а) приведение жилого фонда в нормативное состояние;

б) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.
2. Перечень видов работ, выполняемых по программе капитального ремонта:

- ремонт крыш.

3. Финансовое обеспечение программы.

Общий прогнозируемый объем финансирования за счет совокупных источников финансирования составляет – 10965907,97 рублей.

Потребность в финансовых ресурсах для проведения капитального ремонта многоквартирного жилого фонда муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» за период 2013-2015 г.г.

	№ п/п
	Год
	Необходимая сумма вложений
	Процент по годам
	Бюджетные средства сельского поселения руб.
	Финансирования из иных источников, руб.

	Подгорнское сельское поселение

	1
	2013
	1993428,53
	19%
	398685,71
	199342,86

	2
	2014
	4320316,78
	39%
	844063,35
	432031,69

	3
	2015
	4652162,66
	42%
	930432,55
	465216,27

	Итого по поселению
	10965907,97
	100%
	2173181,61
	1096590,82

4. Контроль за исполнением программы

Контроль за ходом реализации Программы возлагается на Администрацию Подгорнского сельского поселения.

5. Ожидаемые конечные результаты программы.
1. Произвести капитальные ремонты в 24 многоквартирных домах.

2. улучшить условия проживания 548 человек.

Перечень многоквартирных жилых домов подлежащих капитальному ремонту

(Приложение № 1)

Перспективный план финансирования проведения капитального ремонта

(Приложение № 2)
Приложение № 1
к Программе капитального ремонта жилищного

фонда муниципального образования

«Подгорнское сельское поселение»

на 2013-2015г.г.

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (в разрезе поселений)
	Этажность
	Кол-во квартир
	Кол-во зарегистр граждан
	Общая площадь жилых помещений, м.кв.
	Доля площади находящийся в мун собст-ти, %
	Способ управления УК/ОСЖ
	Дата/номер протокола по выбору способа управления
	Дата/номер протокола по проведению капитального ремонта

	Подгорнское сельское поселение

	1
	с. Подгорное, ул. Лесная, 43
	2
	15
	29
	671,9

	Управляющая компания

	2
	с. Подгорное, ул. Сибирская, 15а
	2
	22
	36
	878,9

	Управляющая компания

	3
	с. Подгорное, ул. Логовая, 35
	2
	16
	37
	731,2

	Управляющая компания

	4
	с. Подгорное, ул. Советская, 28
	2
	16
	23
	726,7

	Управляющая компания

	5
	с. Подгорное, ул. Советская, 36
	2
	12
	33
	508,9

	Управляющая компания

	6
	с. Подгорное, ул. Советская, 40
	2
	8
	17
	349,9

	Управляющая компания

	7
	с. Подгорное, ул. Советская, 23
	1
	4
	19
	310,3

	Управляющая компания

	8
	с. Подгорное, ул. Советская, 29
	2
	8
	8
	217,1

	Управляющая компания

	9
	с. Подгорное, ул. Советская, 33
	2
	8
	15
	346,46

	Управляющая компания

	10
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 3
	2
	14
	28
	303,9

	Управляющая компания

	11
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 10
	2
	8
	15
	323,6

	Управляющая компания

	12
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 16
	2
	8
	15
	361,2

	Управляющая компания

	13
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 43
	2
	8
	14
	323,8

	Управляющая компания

	14
	с. Подгорное, ул. Пионерская, 3
	2
	8
	13
	389,4

	Управляющая компания

	15
	с. Подгорное, ул. Трактовая, 1
	2
	4
	14
	199,2

	Управляющая компания

	16
	с. Подгорное, ул. Трактовая, 7
	2
	17
	20
	490,2

	Управляющая компания

	17
	с. Подгорное, ул. Подгорная, 4
	2
	9
	23
	480,0

	Управляющая компания

	18
	с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 7а
	2
	22
	33
	908,45

	Управляющая компания

	19
	с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 25
	2
	26
	42
	889,1

	Управляющая компания

	20
	с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 27
	2
	22
	36
	997,97

	Управляющая компания

	21
	с. Подгорное, ул. Кооперативный, 2
	2
	8
	14
	227,4

	Управляющая компания

	22
	с. Подгорное, ул. Кооперативный, 4
	2
	8
	14
	376,25

	Управляющая компания

	23
	с. Подгорное, ул. Лесная, 4
	2
	5
	8
	226,3

	Управляющая компания

	24
	с. Подгорное, ул. Логовая, 37
	2
	22
	42
	900,18

	Управляющая компания

	Итого по поселению
	-
	298
	548
	12138,31
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к Программе капитального ремонта жилищного

фонда муниципального образования

«Подгорнское сельское поселение»

на 2013-2015г.г.

Перспективный план финансирования проведения капитального ремонта жилищного фонда

 муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 2013-2015г.г.
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование УК, ОСЖ
	Дата начала ремонта
	Дата окончания ремонта
	Выполняемые работы
	Объем финансирования

	Федеральный, областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства собственников
	итого

	1
	с. Подгорное, ул. Лесная, 43

	2013
	2013
	Ремонт кровли
	393638,59
	112468,17
	56234,09
	562340,85

	2
	с. Подгорное, ул. Сибирская, 15а

	2013
	2013
	Ремонт кровли
	396418,04
	113262,30
	56631,15
	566311,49

	3
	с. Подгорное, ул. Логовая, 35

	2013
	2013
	Ремонт кровли
	406160,12
	116045,75
	58022,88
	580228,75

	4
	с. Подгорное, ул. Советская, 28

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	375194,45
	107198,42
	53599,21
	535992,08

	5
	с. Подгорное, ул. Советская, 36

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	413964,73
	118275,64
	59137,82
	591378,19

	6
	с. Подгорное, ул. Советская, 40

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	361628,00
	103322,28
	51661,14
	516611,42

	7
	с. Подгорное, ул. Советская, 23

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	392034,11
	112009,75
	56004,87
	560048,73

	8
	с. Подгорное, ул. Советская, 29

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	407142,85
	116326,53
	58163,26
	581632,64

	9
	с. Подгорное, ул. Советская, 33

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	359178,87
	102622,54
	51311,27
	513112,68

	10
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 3

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	361731,85
	103351,96
	51675,98
	516759,79

	11
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 10

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	355939,67
	101697,05
	50848,53
	508485,25

	12
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 16

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	441575,73
	126164,5
	63082,25
	630822,48

	13
	с. Подгорное, ул. Ленинская, 43

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	484055,9
	138301,69
	69150,84
	691508,43

	14
	с. Подгорное, ул. Пионерская, 3

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	315842,91
	90240,83
	45120,42
	451204,16

	15
	с. Подгорное, ул. Трактовая, 1

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	119441,23
	34126,07
	17063,03
	170630,33

	16
	с. Подгорное, ул. Трактовая, 7

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	300201,04
	85857,44
	42928,72
	429287,2

	17
	с. Подгорное, ул. Подгорная, 4

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	271317,5
	77519,28
	38759,64
	387596,42

	18
	с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 7а

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	231403,54
	40401,01
	30200,51
	302005,06

	19
	с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 25

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	262305,92
	74944,55
	37472,28
	374722,75

	20
	с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 27

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	236002,24
	67429,21
	33714,61
	337146,06

	21
	с. Подгорное, ул. Кооперативный, 2

	2013
	2013
	Ремонт кровли
	199183,21
	56909,49
	28454,74
	284547,44

	22
	с. Подгорное, ул. Кооперативный, 4

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	234498,44
	66999,55
	33499,78
	334997,77

	23
	с. Подгорное, ул. Лесная, 4

	2014
	2014
	Ремонт кровли
	140143,2
	40040,91
	20020,46
	200204,57

	24
	с. Подгорное, ул. Логовая, 37

	2015
	2015
	Ремонт кровли
	236833,4
	67666,69
	33833,34
	338333,43

	Итого по поселению

	7695835,54
	2173181,61
	1096590,82
	10965907,97